
当年度 前年度 増減
Ⅰ ⼀般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(１) 経常収益

基本財産運⽤収益 231,051 231,051 0
特定資産運⽤収益 6 36 △ 30
⼀般寄付⾦ 15,000 100,000 △ 85,000
通常維持会費 12,000 15,000 △ 3,000
賛助維持会費 1,530,000 1,570,000 △ 40,000
受取利息 23 13 10
雑収⼊ 0 9,000 △ 9,000
特定資産（指定寄付⾦）取崩 200,000 250,000 △ 50,000

  経常収⼊合計 1,988,080 2,175,100 △ 187,020
(２) 経常費⽤

助成事業費 (1,070,000) (1,890,000)
普及・広報事業 310,000 340,000 △ 30,000
指導者養成事業 140,000 80,000 60,000
諸集会開催・派遣事業 80,000 830,000 △ 750,000
安全対策事業 40,000 40,000 0
はやまの森野営場事業 500,000 600,000 △ 100,000

野営場事業費 (149,631) (149,860)
減価償却費 0 0 0
施設整備費 49,631 49,806 △ 175
管理委託費 100,000 100,000 0

法⼈管理費 (536,298) (599,399)
給料 10,000 20,500 △ 10,500
会議費 39,600 39,600 0
施設使⽤料 120,000 120,000 0
旅費交通費 77,400 79,200 △ 1,800
通信運搬費 61,368 63,600 △ 2,232
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 1,885 13,964 △ 12,079
印刷製本費 117,311 143,611 △ 26,300
⽀払⼿数料 11,514 11,557 △ 43
厚誼慶弔費 23,419 23,636 △ 217
減価償却費 1 0 1
雑⽀出 73,800 83,731 △ 9,931
 経常費⽤計 1,755,929 2,639,205 △ 883,276
評価損益等調整前当期経常増減額 232,151 △ 464,105 696,256
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
  評価損益等計 0 0 0
 当期経常増減額 232,151 △ 464,105 696,256

科    ⽬

正味財産 増減計算書 （決算）
令和5年4⽉1⽇ から 令和6年3⽉31⽇まで

（単位：円）



当年度 前年度 増減科    ⽬
２．経常外増減の部

(１) 経常外収益 0 0 0
 経常外収益計 0 0 0

(２) 経常外費⽤ 0 0 0
   経常外費⽤計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

当期⼀般正味財産増減額 232,151 △ 464,105 696,256
⼀般正味財産期⾸残⾼ 2,269,006 2,733,111 △ 464,105
⼀般正味財産期末残⾼ 2,501,157 2,269,006 232,151

Ⅱ 指定正味財産増減の部
指定正味財産増加

基本財産運⽤収益 231,051 231,051 0
受取寄付⾦ 0 0 0
 基本財産指定寄付⾦ 0 0 0
 その他の指定寄付⾦ 0 0 0
  指定正味財産増加計 231,051 231,051 0

指定正味財産減少
⼀般正味財産へ振替 431,051 481,051 △ 50,000
  指定正味財産減少計 431,051 481,051 △ 50,000

当期指定正味財産増減額 △ 200,000 △ 250,000 50,000
指定正味財産期⾸残⾼ 40,600,000 40,850,000 △ 250,000
指定正味財産期末残⾼ 40,400,000 40,600,000 △ 200,000

Ⅲ 正味財産期末残⾼ 42,901,157 42,869,006 32,151



助成事業 野営場事業 共通 公益事業計
Ⅰ ⼀般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(１) 経常収益

基本財産運⽤収益 231,051 231,051 0 231,051
特定資産運⽤収益 6 6 0 6
受取寄付⾦ 934,200 934,200 622,800 1,557,000

⼀般寄付⾦ 9,000 9,000 6,000 15,000
通常維持会費 7,200 7,200 4,800 12,000
賛助維持会費 918,000 918,000 612,000 1,530,000

受取利息 0 23 23
雑収⼊ 0 0 0
特定資産（指定寄付⾦）取崩 0 0 200,000 200,000

経常収益計 6 0 1,165,251 1,165,257 822,823 1,988,080
(２) 経常費⽤

助成事業費 (1,070,000)
普及・広報事業 310,000 310,000 310,000
指導者養成事業 140,000 140,000 140,000
諸集会開催・派遣事業 80,000 80,000 80,000
安全対策事業 40,000 40,000 40,000
はやまの森野営場事業 500,000 500,000 500,000

野営場保有・貸与事業 (149,631)
減価償却費 0 0 0
施設整備費 49,631 49,631 49,631
管理委託費 100,000 100,000 100,000

法⼈管理費 (536,298)
給料 10,000 10,000
会議費 39,600 39,600
施設使⽤料 120,000 120,000
旅費交通費 77,400 77,400
通信運搬費 61,368 61,368
消耗什器備品費 0 0
消耗品費 1,885 1,885
印刷製本費 117,311 117,311
⽀払⼿数料 11,514 11,514
厚誼慶弔費 23,419 23,419
減価償却費 1 1
雑⽀出 73,800 73,800
経常費⽤計 1,070,000 149,631 0 1,219,631 536,298 1,755,929

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,069,994 △ 149,631 1,165,251 △ 54,374 286,525 232,151
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0
    当期経常増減額 △ 1,069,994 △ 149,631 1,165,251 △ 54,374 286,525 232,151

正味財産 増減計算書 (内訳表) （決算）
令和５年4⽉1⽇ から 令和６年3⽉31⽇まで

（単位：円）

科    ⽬ 法⼈会計 合 計公益⽬的事業会計



助成事業 野営場事業 共通 公益事業計
科    ⽬ 法⼈会計 合 計公益⽬的事業会計

２．経常外増減の部
(１) 経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0
  経常外収益計 0 0 0 0 0 0

(２) 経常外費⽤
固定資産売却損 0 0 0 0 0 0
  経常外費⽤計 0 0 0 0 0 0
    当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
当期⼀般正味財産増減額 △ 1,069,994 △ 149,631 1,165,251 △ 54,374 286,525 232,151
⼀般正味財産期⾸残⾼ 2,269,006
⼀般正味財産期末残⾼ 2,501,157

Ⅱ 指定正味財産増減の部
(１) 指定正味財産増加

基本財産運⽤収益 231,051 231,051 0 231,051
受取寄付⾦ 0 0 0 0
 基本財産指定寄付⾦ 0 0 0 0
 その他の指定寄付⾦ 0 0 0 0
  指定正味財産増加額計 231,051 231,051 0 231,051

(２) 指定正味財産減少
⼀般正味財産への振替額 231,051 231,051 200,000 431,051
  指定正味財産減少額計 231,051 231,051 200,000 431,051
 当期指定正味財産増減額 0 0 △ 200,000 △ 200,000
指定正味財産期⾸残⾼ 40,600,000
指定正味財産期末残⾼ 40,400,000

Ⅲ 正味財産期末残⾼ 42,901,157
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